２０２５年７月１０日

関係各位

             薬剤部

薬事委員会での審議結果について

去る、２０２５年６月１６日に開催された薬事委員会での審議結果について下記のとおりお知らせ致します。

なお、採用医薬品の使用開始日は、 ２０２５年７月１７日を予定しております。ご不明な点等がありましたら薬務室

（ext. 2793）または医薬品情報管理室（ext. 2789）までご連絡下さい。

１. 仮採用医薬品

薬品名 規格 販売会社名

エンレスト錠２００ｍｇ ２００ｍｇ／１錠 ノバルティスファーマ（株）

リベルサス錠７ｍｇ ７ｍｇ／１錠 ノボノルディスクファーマ（株）

リベルサス錠１４ｍｇ １４ｍｇ／１錠 ノボノルディスクファーマ（株）

２. 院外採用医薬品

薬品名 規格 販売会社名

ビクトーザ皮下注１８ｍｇ＊1
 １８ｍｇ／３ｍＬ／１キット ノボノルディスクファーマ（株）

＊１ 院内で使用する場合は、限定採用となります。

３. 限定採用医薬品

薬品名 規格 販売会社名

オムジャラ錠１００ｍｇ＊2
 １００ｍｇ／１錠 グラクソ・スミスクライン（株）

タンドスピロンクエン酸塩錠１０ｍｇ「サワイ」 １０ｍｇ／１錠 沢井製薬（株）

リベルサス錠３ｍｇ＊2
 ３ｍｇ／１錠 ノボノルディスクファーマ（株）

イムデトラ点滴静注用１ｍｇ １ｍｇ／１瓶（輸液安定化液付） アムジェン（株）

イムデトラ点滴静注用１０ｍｇ １０ｍｇ／１瓶（輸液安定化液付） アムジェン（株）

テブダック点滴静注用４０ｍｇ ４０ｍｇ／１瓶 ジェンマブ（株）

プロギノン・デポー筋注１０ｍｇ １０ｍｇ／１ｍＬ／１管 富士製薬工業（株）

＊２ 院外採用は継続となります。

４. 院内採用から院外採用

院内採用は２０２５年１０月３１日をもって終了し、１１月１日より院外オーダとなります。

薬品名 規格 販売会社名

ウルグートカプセル２００ｍｇ ２００ｍｇ／１カプセル 共和薬品工業（株）

プレマリン錠０．６２５ｍｇ＊3 ０．６２５ｍｇ／１錠 ファイザー（株）

レクタブル２ｍｇ注腸フォーム１４回＊4
 ２８ｍｇ／３０．８ｇ／１瓶 キッセイ薬品工業（株）

ラジカット点滴静注バッグ３０ｍｇ＊4
 ３０ｍｇ／１００ｍＬ／１袋 田辺三菱製薬（株）

＊３ 自費診療分も含みます。

＊４ 院内で使用する場合は、限定採用となります。

５. 院内採用削除医薬品

  ２０２５年１０月３１日をもってオーダ終了となります。

薬品名 規格 販売会社名

ギャバロン錠５ｍｇ ５ｍｇ／１錠 第一三共（株）

ノボリンＲ注 １００単位／ｍＬ １０００単位／１０ｍＬ／１本 ノボノルディスクファーマ（株）

６. 院外採用削除医薬品

  ２０２５年１０月３１日をもってオーダ終了となります。

薬品名 規格 販売会社名

アプレピタントカプセルセット「ＮＫ」 １セット 日本化薬（株）

イソソルビド内服ゼリー７０％分包２０ｇ

「日医工」
２０ｇ／１個 日医工（株）

イソソルビド内服ゼリー７０％分包３０ｇ

「日医工」
３０ｇ／１個 日医工（株）

イソソルビド内用液７０％分包４０ｍＬ

「ＣＥＯ」
４０ｍＬ／１包 セオリアファーマ（株）

エピレオプチマル散５０％ ５００ｍｇ／１ｇ エーザイ（株）

エラスチーム錠１８００ １８００単位／１錠 エーザイ（株）

カプトリル－Ｒカプセル１８．７５ｍｇ １８．７５ｍｇ／１カプセル アルフレッサファーマ（株）

カルメロースナトリウム原末「マルイシ」 １ｇ 丸石製薬（株）

シンバスタチン錠２０ｍｇ「トーワ」 ２０ｍｇ／１錠 東和薬品（株）

セタプリル錠２５ｍｇ ２５ｍｇ／１錠 住友ファーマ（株）

セレクトール錠２００ｍｇ ２００ｍｇ／１錠 日本新薬（株）

セレナール錠５ ５ｍｇ／１錠 アルフレッサファーマ（株）

セレナール錠１０ １０ｍｇ／１錠 アルフレッサファーマ（株）

ティーエスワン配合顆粒Ｔ２０ ２０ｍｇ／１包（テガフール相当量） 大鵬薬品工業（株）

トリテレン・カプセル５０ｍｇ ５０ｍｇ／１カプセル 住友ファーマ（株）

ニバジール錠４ｍｇ ４ｍｇ／１錠 LTL ファーマ（株）

ノイエル細粒４０％ ０．５ｇ／１包 アルフレッサファーマ（株）

ノイエル細粒４０％ ４００ｍｇ／１ｇ アルフレッサファーマ（株）

ブリカニールシロップ ０．５ｍｇ／１ｍＬ アストラゼネカ（株）

ポリスチレンスルホン酸Ｃａ散９６．７％

分包５．１７ｇ〈ハチ〉
５．１７ｇ／１包 小野薬品工業（株）

幼児用ＰＬ配合顆粒 １ｇ／１包 塩野義製薬（株）

ランツジールコーワ錠３０ｍｇ ３０ｍｇ／１錠 興和（株）

レミニール錠４ｍｇ ４ｍｇ／１錠 太陽ファルマ（株）

レミニール錠８ｍｇ ８ｍｇ／１錠 太陽ファルマ（株）

レミニール錠１２ｍｇ １２ｍｇ／１錠 太陽ファルマ（株）

ロコルナール錠５０ｍｇ ５０ｍｇ／１錠 持田製薬（株）

インテバン坐剤２５ ２５ｍｇ／１個 帝國製薬（株）

インテバン坐剤５０ ５０ｍｇ／１個 帝國製薬（株）

ゼフナート外用液２％ １０ｍＬ／１本 鳥居薬品（株）

ネバナック懸濁性点眼液０．１％ ５ｍＬ／１本 ノバルティスファーマ（株）

薬品名 規格 販売会社名

ハイパジールコーワ点眼液０．２５％ ５ｍＬ／１本 興和（株）

マイコスポールクリーム１％ １０ｇ／１本 バイエル薬品（株）

７. 院外・限定採用削除医薬品

薬品名 規格 販売会社名

ペルマックス錠２５０μｇ ２５０μｇ／１錠 協和キリン（株）

フォルテオ皮下注キット６００μｇ ６００μｇ／１キット 日本イーライリリー（株）

８．その他

・販売中止薬

以下の薬品が販売中止となりました

薬品名 規格 販売会社名

ゲフィチニブ錠２５０ｍｇ「ヤクルト」＊5
 ２５０ｍｇ／１錠 高田製薬（株）

ザジテンカプセル１ｍｇ＊5
 １ｍｇ／１カプセル サンファーマ（株）

＊５ 一般名で院外処方のオーダが可能です。

以上

	薬事委員会での審議結果について
	１.　仮採用医薬品
	２. 院外採用医薬品
	３. 限定採用医薬品
	＊２　院外採用は継続となります。
	＊３　自費診療分も含みます。
	＊４　院内で使用する場合は、限定採用となります。
	５. 院内採用削除医薬品
	２０２５年１０月３１日をもってオーダ終了となります。
	・販売中止薬
	以下の薬品が販売中止となりました
	＊５　一般名で院外処方のオーダが可能です。
	以上